МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.04.2014                                                                                                                 36-п
Об утверждении порядка составления и ведения
кассового плана бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Усть-Ижора

        В целях организации исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора в соответствии с требованиями статей 158, 160.1, 160.2, 215.1, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 46 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (приложение 1).
2. Считать утратившим силу Постановление Местной Администрации Мо п.Усть-Ижора от 27.08.2010 №34-п «Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора»

3. Исполнение постановления возложить на главного бухгалтера местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Приложение: на 6 листах.

Глава местной администрации                                                                              Е.А. Кострова
Приложение 1

                                                                                     к постановлению

МА МО п. Усть-Ижора

                                                                                                        36-п от 30.04.2014
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА
I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Порядок устанавливает:

      -порядок составления и ведения кассового плана  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора (далее - Порядок),

      -состав и сроки представления сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана главными распорядителями средств бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора, главным администратором доходов бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.
1.2 Целями составления кассового плана являются прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат.

1.3 Кассовый план составляется на текущий финансовый год.

1.4 Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом местной администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на основании:

- показателей кассового плана по доходам бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора,

- показателей кассового плана по расходам бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора,

- показателей кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.
1.5 По результатам работы за квартал, но не позднее 10 числа квартала, следующего за отчетным, финансовый орган местной администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора проводит анализ выполнения показателей кассового плана для учета в организации исполнения бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.

II СОСТАВЛЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА
2.1 Кассовый план по доходам на текущий финансовый год составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в разрезе кварталов в срок не позднее 25 декабря отчетного финансового года.

2.2 Показатели кассового плана по доходам формируются на основании прогноза поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора по показателям с дальнейшем детализацией:

   -а) налоговые и неналоговые доходы,

   -б) налоги на имущество,

   -в)доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

        муниципальной собственности,

   -г) штрафы, санкции, возмещение ущерба,

   -д) безвозмездные поступления.

2.3 Внесение изменений в кассовый план по доходам осуществляется не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на основании анализа динамики фактических поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора.

   При внесении изменений в кассовый план учитывается фактическое исполнение предыдущих периодов нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

    В случае если уменьшение прогнозной оценки, представляемой главным администратором доходов, приводит к несбалансированности кассового плана, финансовый орган местной администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора, осуществляет расчет по уменьшению предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств на квартал.

     Решение об уменьшении предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств принимается Главой местной администрации внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на основании расчета предельных объемов финансирования главных распорядителей бюджетных средств.

III СОСТАВЛЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА
3.1 Кассовый план по расходам на текущий финансовый год бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в разрезе кварталов в срок не позднее 25 декабря отчетного финансового года.
    При составлении кассового плана из общей суммы расходов выделяются следующие объемы ассигнований с детализацией по кодам раздела и подраздела и вида расходов по бюджетной классификации согласно приложению 2.
3.2 Показатели кассового плана по расходам формируются на основании сводной бюджетной росписи по расходам в соответствии с бюджетной классификацией бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора с поквартальной разбивкой.
3.3 Внесение изменений в кассовый план по расходам производится не чаще одного раза в квартал, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3.4 При составлении прогноза кассовых выплат необходимо учитывать, что прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд) сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам

      При уточнении кассового плана по расходам учитываются фактические кассовые выплаты по расходам бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим кварталом.

IV СОСТАВЛЕНИЕ КАССОВОГО ПЛАНА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА

4.1 Кассовый план по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на текущий финансовый год формируется за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

4.2 Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора с поквартальной разбивкой составляются финансовым органом по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку в срок, не позднее 25 декабря отчетного финансового года с детализацией по кодам источников финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации:
     -увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородского муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга,
     -уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга.
4.3 Информация об остатках средств на едином счете бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора формируется по данным месячной отчетности об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора на отчетную дату текущего финансового года.

4.4 Внесение изменений в кассовый план по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора производится 1 раз в квартал, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
Приложение 1

к порядку составления и ведения кассового плана бюджета

 внутригородского мунициального образования Санкт-Петербурга

поселка Усть-Ижора,

утвержденного постановлением
МА МО п. Усть-Ижора

                                                                                                        №  36-п от 30.04.2014
КАССОВЫЙ ПЛАН ПО ДОХОДАМ

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА

НА ___________________ГОД

	Наименование показателя
	Код дохода по Код дохода  по бюджетной классификации
	План на год

 (тыс. руб.)
	Прогноз поступления по кварталам

	I  квартал (тыс. руб.)
	II квартал

(тыс. руб.)

	III квартал (тыс. руб.)
	IV квартал

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000

	Налог, взимаемый  в связи с применением упрощенной системы налогообложеия
	000 1 05 01000 00 0000 110

	Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, выбравших качестве объекта налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110

	Налог, взимаемый  с налогоплательщиков, выбравших качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01020 01 0000 110

	Единый налог на вменный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 1 06 01010 03 0000 110

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права на заключение
	000 1 11 05010 02 0000 120

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	000 1 16 06000 01 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 1 16 90030 03 0000 140

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000

	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 03 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 2 02 02999 03 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 03 0000 151

	Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000 2 02 03027 03 0000 151

Приложение 2

к порядку составления и ведения кассового плана бюджета

 внутригородского мунициального образования Санкт-Петербурга

поселка Усть-Ижора,

утвержденного постановлением
МА МО п. Усть-Ижора

                                                                                                        №  36-п от 30.04.2014
КАССОВЫЙ ПЛАН ПО РАСХОДАМ

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА

НА ___________________ГОД

	Наименование показателя
	Код дох     Код раздела и подраздела по бюджетной классификации
	Код вида расхода по бюджетной классификации
	План на год

 (тыс. руб.)
	Прогноз расходов по кварталам

	I  квартал (тыс. руб.)
	II квартал

(тыс. руб.)

	III квартал (тыс. руб.)
	IV квартал

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы бюджета - всего

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	500

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	500

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенции из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	0104
	598

	Резервные фонды
	0112
	013

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	013

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	500

	Дорожное хозяйство
	0409
	500

	Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных бюджетов
	0409
	599

	Благоустройство
	0503
	500

	Культура
	0801
	500

	Периодическая печать и издательства
	0804
	500

	Физическая культура и спорт
	0908
	500

	Охрана семьи и детства
	1004
	598

Приложение 3

к порядку составления и ведения кассового плана бюджета

 внутригородского мунициального образования Санкт-Петербурга

поселка Усть-Ижора,

утвержденного постановлением
МА МО п. Усть-Ижора

№  36-п от 30.04.2014
КАССОВЫЙ ПЛАН ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

 БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛКА УСТЬ-ИЖОРА

НА ___________________ГОД

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	План на год

 (тыс. руб.)
	Прогноз по кварталам

	I  квартал (тыс. руб.)
	II квартал

(тыс. руб.)

	III квартал (тыс. руб.)
	IV квартал

(тыс. руб.)

	1
	2

	4
	5
	6
	7
	8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 01 05 02 01 03 0000 510

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 01 05 02 01 03 0000 610